
- 3 - 

d. bahwa … 

 

 

 

 

 

 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK NEGARA  

BERUPA BARANG PERSEDIAAN  

PADA KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ 

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIOAL 

 

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ 

KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL, 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Surat Menteri Perencanaan 

Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan 

Pembangunan Nasional c.q. Sekretaris Kementerian 

Perencanaan Pembangunan Nasional/Sekretaris Utama 

Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor 

B.642/M.PPN/SES/PL.08.03/09/2021 tanggal 6 September 

2021 perihal Persetujuan Pemusnahan Barang Milik Negara 

Berupa Barang Persediaan pada Kementerian PPN/Bappenas, 

telah disetujui untuk dilakukan pemusnahan Barang Milik 

Negara; 

  b.  bahwa berdasarkan Berita Acara Serah Terima Distribusi 

Barang Milik Negara Berupa Barang Persediaan Nomor 

001/BASTD-BMN/B.05/09/2021 sampai dengan 

024/BASTD-BMN/B.05/09/2021 tanggal 6 September 

2021, telah didistribusikan barang persediaan tersebut 

kepada unit kerja yang membutuhkan sesuai dengan 

permintaan; 

  c. bahwa sesuai Berita Acara Pemusnahan Barang Milik Negara 

Berupa Barang Persediaan Nomor 001/BA-PMSH/09/2021 

tanggal 21 September 2021 telah dilakukan Pemusnahan 

Barang Milik Negara dengan cara dibakar; 

 

 

 

SALINAN 

KEPUTUSAN MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ 

KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL 

NOMOR KEP.124A/M.PPN/HK/10/2021 

TENTANG 



- 2 - 

MEMUTUSKAN: ... 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu dilakukan 

penghapusan Barang Milik Negara dari daftar Barang Milik 

Negara pada Kementerian Perencanaan Pembangunan 

Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional; 

  e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf d, perlu ditetapkan Keputusan Menteri 

Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan 

Perencanaan Pembangunan Nasional tentang Penghapusan 

Barang Milik Negara Berupa Barang Persediaan pada 

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan 

Perencanaan Pembangunan Nasional; 

Mengingat :   1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 

2020; 

  3. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang 

Organisasi Kementerian Negara sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2021; 

  4. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2021 tentang 

Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional; 

  5. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2021 tentang Badan 

Perencanaan Pembangunan Nasional; 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 4/PMK.06/2015 

tentang Pendelegasian Kewenangan dan Tanggung Jawab 

Tertentu dari Pengelola Barang kepada Pengguna Barang; 

  7. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan 

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional 

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Perencanaan, Pelaksanaan, 

Pelaporan, Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dan Anggaran;  

  8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.06/2016 

tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemusnahan dan 

Penghapusan Barang Milik Negara; 

 

 

 



- 3 - 

kepada ... 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN 

NASIONAL/KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN 

NASIONAL TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK NEGARA 

BERUPA BARANG PERSEDIAAN PADA KEMENTERIAN 

PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/BADAN 

PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL. 

PERTAMA : Menghapuskan 1977 (seribu sembilan ratus tujuh puluh tujuh) 

buah Barang Milik Negara Berupa Barang Persediaan dengan total 

nilai perolehan sebesar Rp373.291.481,- (tiga ratus tujuh puluh 

tiga juta dua ratus sembilan puluh satu ribu empat ratus delapan 

puluh satu rupiah) dari daftar Barang Milik Negara Kementerian 

Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan 

Pembangunan Nasional sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Keputusan ini. 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Oktober 2021 

 

 

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ 

KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL, 

Ttd. 

 

 

 

Tembusan  

1. PPN/Bappenas; 

2. Kepala Biro Hukum,.

  

SUHARSO MONOARFA 

  

  

  

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Hukum, 

 
RR. Rita Erawati 

 



 Jumlah  Nilai Total  Jumlah  Nilai Total  Jumlah  Nilai Total 

1 3 4 5 9

1 1010301014 000047 Buku RPJMN dan Box TA 2014-2019 2015 Buah 65 27.441.700Rp          12 5.066.160Rp            77 32.507.860Rp          Usang

2 1010301014 000059 Buku Rencana Kerja Pemerinta (RKP) Tahun 2017 2016 Buah 24 7.476.480Rp            44 13.706.880Rp          68 21.183.360Rp          Usang

3 1010301014 000101 Buku Rencana Kerja Pemerintah (RKP) Tahun 2018 2017 Buah 27 9.310.950Rp            273 94.144.050Rp          300 103.455.000Rp        Usang

4 1010301014 000131 Buku Lampiran Pidato TA 2018 2018 Buah 25 6.517.500Rp            111 28.937.700Rp          136 35.455.200Rp Usang

5 1010301014 000172 Buku Lampiran Pidato Kenegaraan Presiden RI Tahun 2019 2019 Buah 30 10.748.400Rp          210 75.238.800Rp          240 85.987.200Rp Usang

6 1010301014 000128 Buku Permen PPN No. 9 Th. 2018 tentang RKP Th. 2019 2018 Buah 1 224.378Rp                0 -Rp                             1 224.378Rp Usang

7 1010304006 000028 Flashdisk Kartu Lampid Tahun 2019 2019 Buah 147 13.906.200Rp          58 5.486.800Rp            205 19.393.000Rp          Usang

8 1010304004 000059 Toner Xerox Phaser Original 3125 2018 Buah 5 4.812.500Rp            20 19.250.000Rp          25 24.062.500Rp          Usang

9 1010304004 000444 Drum Fax Panasonic KX-FAD 89 E 2016 Buah 4 4.180.000Rp            3 3.135.000Rp            7 7.315.000Rp            Usang

10 1010304004 000445 Toner Fax Panasonic KX-FAT 88 2019 Buah 4 1.672.000Rp            17 7.106.000Rp            21 8.778.000Rp            Usang

11 1010304004 000011 Cerlox Binder Pastik Kecil 2016 Buah 20 558.260Rp                182 5.080.166Rp            202 5.638.426Rp            Usang

12 1010304004 000012 Cerlox Binder Plastik Sedang 2016 Buah 20 669.900Rp                316 10.584.420Rp          336 11.254.320Rp          Usang

13 1010304004 000013 Cerlox Binder Plastik Besar 2016 Buah 15 753.645Rp                344 17.283.592Rp          359 18.037.237Rp          Usang

TOTAL 387 88.271.913Rp         1590 285.019.568Rp      1977 373.291.481Rp      

8

KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL,

SUHARSO MONOARFA

Ttd.

DAFTAR BARANG MILIK NEGARA BERUPA BARANG PERSEDIAAN YANG DIHAPUSKAN DARI DAFTAR BARANG MILIK NEGARA

PADA KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL

2

MENTERI PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/

No  Nama Barang Kode Barang
 Tahun 

Perolehan 

 Pemintaan Unit Kerja  Pemusnahan 

 Satuan 

 Total Barang Yang Dihapuskan 

 Kondisi 

6 7

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,

RR. Rita Erawati

SALINAN

LAMPIRAN

KEPUTUSAN MENTERI PPN/KEPALA BAPPENAS

NOMOR KEP.124A/M.PPN/HK/10/2021

TANGGAL 19 OKTOBER 2021


